
Vitória, terça-feira, 22 de Agosto de 2023

www.amunes.es.gov.br

188
DOM/ES - Edição Nº2.337

Vitória, terça-feira, 22 de Agosto de 2023

PUBLICAÇÃO DO ADITIVO DE CONTRATO

RESUMO DO ADITIVO Nº 002/2023 AO 
CONTRATO Nº 000087/2022

Conforme Art. 61 da Lei 8.666/93 c/c com o Art. 92, 
caput e § Único da Lei Orgânica Municipal.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO 
IMIGRANTE-ES.

CONTRATADO: ESSENCIAL SERVICOS E 
CONSTRUCOES LTDA

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA 
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE RUAS NO 
MUNICIPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO VALOR

1.1 O presente Termo Aditivo tem por objeto 
a alteração do Contrato nº 0087/2022, referente 
a reprogramação de obra, para acréscimo do 
quantitativo do seu objeto no valor de R$ 90.425,15 

(noventa mil quatrocentos e vinte e cinco reais 
e quinze centavos), a partir do dia 17 de agosto 
de 2023, nos termos do art. 65, §2º, II da Lei nº 
8.666/93, conforme protocolo GED Nº 16569/2023.

1.2 Os itens acrescidos e seus quantitativos estão 
descritos na planilha reprogramada anexa ao 
protocolo GED nº 16569/2023.

VALOR ADITIVADO: R$ 90.425,15 (noventa mil 
quatrocentos e vinte e cinco reais e quinze centavos)

VALOR TOTAL: R$ 483.212,03 (quatrocentos 
e oitenta e três mil duzentos e doze reais e três 
centavos)

VIGÊNCIA DO ADITIVO:  18 de agosto de 2023 a 
08 de dezembro de 2023

DATA DE ASSINATURA: 18 de agosto de 2023

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 1153037

Viana

Edital

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD
EDITAL Nº 003.32/2023

HABILITAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE

RESULTADO DA HABILITAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO 
DE CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES, EDITAL Nº 003/2023, PUBLICADO NO 
DIA 06 DE MARÇO DE 2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo Decreto nº 09, de 
05 de janeiro de 2022 e em conformidade com o disposto o art. 5º do Decreto nº 204, de 26 de outubro de 
2022,

RESOLVE:
1 DO RESULTADO
1.1 Tornar público o resultado da habilitação do Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 003/2023 - 
Profissionais de Saúde, conforme Anexo Único deste Edital.
1.2 O candidato será habilitado, de acordo com o item 11.2 do Edital 003/2023, se:
a) Realizar a inscrição, informar e anexar no Sistema os títulos de escolaridade, qualificação profissional e 
experiência profissional, conforme item 05 deste Edital;
b) Atender ao item 07 do Edital 003/2023 - Das disposições relativas aos títulos de escolaridade e cursos de 
qualificação profissional;
c) Atender ao item 08 do Edital 003/2023 - Das disposições relativas à comprovação do tempo de serviço 
(experiência profissional);
d) Os títulos de escolaridade e cursos de qualificação e tempo de serviço anexados no Sistema estiverem de 
acordo com os Anexos II-A e II-B do Edital 003/2023, bem como conferir exatamente com as informações 
registradas na inscrição.
1.3 Será eliminado deste Processo Seletivo Simplificado o candidato que não for habilitado na forma do item 
11.2 do Edital 003/2023.
1.4 Os resultados com a relação dos candidatos habilitados ou eliminados, serão publicados e/ou divulgados de 
acordo com ordem de classificação inicial, conforme item 1.6 do Edital 003/2023, de acordo com a necessidade 
das secretarias municipais e conveniência do Município.
1.5 O candidato poderá interpor recurso desta fase do Processo Seletivo, na forma do item 16 do Edital 
003/2023, no dia 23 e 24 de agosto de 2023.

Viana-ES, 17 agosto de 2023.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 21 de Agosto de 2023 às 22:44:35 Código de Autenticação: d888f479



189
DOM/ES - Edição Nº2.337

Vitória, terça-feira, 22 de Agosto de 2023

www.amunes.es.gov.br

Vitória, terça-feira, 22 de Agosto de 2023Vitória, terça-feira, 22 de Agosto de 2023

FRANCISCO JOSE CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

ANEXO ÚNICO
A que se refere o Edital nº 003/2023 - Resultado da habilitação do Processo Seletivo Simplificado nº 003.32/2022 
- Profissionais de Saúde

CARGO: FARMACÊUTICO - 40 HORAS
CLASSIF. NOME

DO CANDIDATO
DATA
DE NASC.

P O N T O S 
TITULAÇÃO

TEMPO
DE SERVIÇO

PONTUAÇÃO RESULTADO

21 VICTOR HUGO 
NICACIO ALVES

07/12/1986 0 6 6 HABILITADO

22 LARISSA TORRES 
MEZADRI

14/08/1987 0 6 6 HABILITADO

23 IASMIN LYRA 
DE OLIVEIRA 
CURBANI

22/06/1991 0 6 6 HABILITADO

24 VIVIANI PEREIRA 
ROSA

07/08/1992 4 1.8 5.8 E L I M I N A D O 
CONFORME ITEM 
5.4 7.5 E ANEXO II-A 
ALÍNEA “D”

25 MARCELE GOMES 
DOS ANJOS

17/06/1987 2 3.6 5.6 HABILITADO

26 DANIELI DA 
PENHA NATALI 
ROCHA MUNIZ

13/07/1984 4 0.9 4.9 E L I M I N A D O 
CONFORME ITEM 
5.4 e 7.5 E ANEXO 
II-A ALINEA “F” 
DO QUADRO DE 
PONTUAÇÕES DO 
EDITAL

27 SAMYRA ANIZIO 
LOPES MENDES

08/10/1995 0 4.9 4.9 HABILITADO

28 DAYSE GLÓRIA 
DA FONSECA 
KRYGSMAN

10/10/1979 0 4.7 4.7 HABILITADO

CARGO: PSICOLOGO
CLASSIF. NOME

DO CANDIDATO
DATA
DE NASC.

P O N T O S 
TITULAÇÃO

TEMPO
D E 
SERVIÇO

PONTUAÇÃO RESULTADO

41 DANIELLE FIOCO 10/09/1997 5 0.8 5.8 HABILITADO
42 ALINE DE LIMA MARCHESI 18/08/1993 5 0.6 5.6 ELIMINADO CONFORME 

ITEM 8.3.6 E 8.4 DO 
EDITAL

43 FLÁVIO DA COSTA TELES 02/06/1985 5 0.3 5.3 HABILITADO

44 KARINA MOTA CORTES 06/07/1993 0 5.3 5.3 ELIMINADO CONFORME 
ITEM 8.3.1 E 8.4 DO 
EDITAL

45 ANA CRISTINA DA VITORIA LUNA 
DA SILVA

28/04/1965 5 - 5 HABILITADO

46 ELISANGELA LOSS SILVA 05/02/1988 5 - 5 HABILITADO
47 CLAUDIA CORREA LUBE ZIZO 13/05/1992 5 - 5 HABILITADO
48 BRUNA CRISTINA SABARÁ DA 

SILVA
12/06/1998 5 - 5 HABILITADO

49 SUYANI CAVAZZONI ALMEIDA 20/12/1998 5 - 5 HABILITADO
50 LORENA GABRIELA GUIMARÃES 

MARQUES
29/11/2000 5 - 5 HABILITADO

Protocolo 1152991

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 21 de Agosto de 2023 às 22:44:35 Código de Autenticação: d888f479


